
 

 
 

 1  

 

 

C E N O V Á   N A B Í D K A   

 
„ZAHRADA HROU V MŠ MAKOVSKÉHO“ 

 

STUDIE  

 

 

OBJEDNATEL: 
 

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, V. Makovského 4429, p.o. 

V. Makovského 4429 

 70800 Ostrava-Poruba   

 IČO: 70984697    

 zastoupená Bc. Jitkou Hrazděrovou  

   

  

  

ZHOTOVITEL: 
 

 

Ing. Kateřina Černohorská 

Landscapes, Zahradní a krajinářská architektura 

Na Lučinách 1664/29 

73701 Český Těšín  

 IČO: 73276359    

Bankovní spojení: 2600565258/2010    

 Kontakt: +420 777 858 254, cernohorska@volny.cz 

nejsem plátcem DPH 



 

 
 

 2  

PŘEDMĚT: 
Předmětem nabídky je projektová činnost související s vypracováním studie úprav zahrady MŠ Makovského na p.č. 
4408/48, 4408/133 a 4408/168 v k.ú Poruba - sever. Velikost řešeného území je cca 3295m2. Záměr obsáhne 
pozemky jež využívá Mateřská škola, Ostrava-Poruba, V. Makovského 4429, p.o. s podílovým vlastnickým právem 
Statutární město Ostrava a Městský obvod Poruba. Rozhodným podkladem, který bude do studie zapracován, je 
SMLOUVA O NADAČNÍ PODPOŘE NA GRANTOVÝ PROJEKT z 6/2022 (Grant NADACE PROMĚNY). 
 
Investor zabezpečí pro zpracování studie tyto podklady: 
- soupis DOSS, kteří mají být osloveni z hlediska možného průběhu inženýrských sítí v zájmovém území 
- geodetické zaměření zájmovém území 
- „technickou mapu“ zájmovém území, pokud je u vlastníka k dispozici 
Studie úprav zahrady bude zpracována na základě geodetického zaměření terénu a zjištěných průběhů 
inženýrských sítí. Stavební úpravy se nepředpokládají. Dílčí podklady budou koordinovány z hlediska požadavků 
zeleně (nároků na její udržitelnost a následnou údržbu) a prostorových parametrů stávajících/navrhovaných 
herních/edukačních prvků. Bude provedeno  

- zhodnocení současného stavu dřevin ve formě základního dendrologického průzkumu 
- budou doporučeny základní zásahy na vegetaci (kácení/odstranění/ošetření) 
- koncepce sadových úprav bude znázorněna studií navržené vegetace s orientační specifikací rostlin 

 
- bude zhodnocen současný stav herních/edukačních prvků a doporučeno jejich další využití  
- budou navrženy nové herní/edukační prvky dle požadavků Grantového projektu (lanovka, skluzavka, 

houpačka, nádrž a ruční pumpa k čerpání vody, kompostéry, posezení) s cílem vytvoření center pohybu, 
setkávání a relaxace. 

- formou referencí budou znázorněny další možné doplňující souvislosti (altán, mobiliář apod.) 
- studie bude akcentovat adaptační opatření požadované Grantovým projektem 

Studie bude konzultována a finálně představena na veřejném projednání s rodiči/ investorem/poskytovatelem 
Grantu. Po zapracování připomínek bude finalizován výsledný návrh. 

 

PŘEDPOKLÁDANÁ SKLADBA PD - STUPEŇ STUDIE: 
A. Průvodní zpráva 
B. Situační výkresy  

- Pasport současného stavu 
- Krajinářsko-architektonický koncept 
- Pohledy, perspektivy (dle zadání a potřeby) 

C. Reference (sortiment vegetace, herní/edukační prvky) 
Projektová dokumentace bude expedována ve 3 vyhotoveních a elektronicky na CD. 
 

CENA: 
Projektové práce celkem (nejsem plátcem DPH)     50 000,- Kč 

 
PŘEDPOKLÁDANÉ TERMÍNY ZHOTOVENÍ PD: 

- předpokládaný podpis smlouvy – 10/2022 
- koncept bude zpracován do 2 měsíců od podpisu smlouvy (předpoklad 12/2022) 
- po představení konceptu může proběhnout projednání s rodiči/investorem/poskytovatelem Grantu 
- čistopis bude odevzdán do 1 měsíce od dokončení prezentace projektu (předpoklad 1/2023) 

Platební podmínky: Úhrada ceny díla bude uskutečněna na základě předání díla a písemného potvrzení o převzetí díla. Splatnost faktury je 14 
dnů od doručení faktury objednateli. 
 

NAVAZUJÍCÍ STUPEŇ – DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY (DPS): 
Návrh sadových úprav a návrh herních/edukačních prvků pro I.etapu rekonstrukce zahrady MŠ vč. specifikace kácených / ošetřovaných / nově 
navrhovaných rostlin / potřebné následné péče a upřesněného návrhu herních / edukačních prvků / vč. potřebných dopadových zón a 
zpracovaného položkového rozpočtu bude řešen v navazující dokumentaci pro provádění stavby (DPS). Dokumentace bude odpovídat 
schválené studii v uvažovaném rozsahu max. 1/3 zájmového území.  Termín zpracování do 20.2.2023. Částka za zpracování bude nabídnuta 
po dokončení studie a upřesnění požadavků na DPS. (Předpokládaný interval od 30 000,- do 60 000,- Kč). 
 

 
V Českém Těšíně dne 19.10.2022 
Platnost cenové nabídky je 1 měsíc.  


